
 

Dnr 1391/15 

Yttrande över Motion av Maria Rydén (M) om att synliggöra EU-
medlemskapet i Göteborg 
 
Förslag till beslut 
Bolaget föreslår styrelsen att avstyrka förslagen i ärendet  
 
Ärendet 
Motionären föreslår att staden tar fram ett program eller motsvarande som 
beskriver hur staden genom skyltning och annan fysisk gestaltning, såsom EU-
flaggor, loggor samt kommunikation, kan korta avståndet och höja det allmänna 
medvetandet om Göteborg som en del av EU. Motionärens utgångspunkt är att 
Göteborg och göteborgarna har att tjäna på om det allmänna medvetandet om att 
vi är en del av EU ökade och blev mer påtagligt.   
 
Överväganden av Göteborg & Co Träffpunkt AB 
Bolaget har ansvar för destinationens varumärke och grafiska profil. 
Bolaget anser att det finns tre huvudsakliga skäl till att avstyrka motionen:  
 

• Risk för sammanblandning 
Destinationen Göteborg har ett eget uttryck i egen grafisk profil. Inkorporering i 
grafisk profil av ex EU-emblem skulle kunna skapa ett felaktigt intryck att det 
finns ett samband mellan bolaget och någon av EU:s eller Europarådets 
institutioner och/eller ge allmänheten den felaktiga uppfattningen att bolaget 
stöds eller sponsras av någon av EU:s institutioner. Denna risk förstärks av att, 
såvitt bolaget känner till, ingen annan destination nationellt eller i övriga Europa 
har en grafisk koppling till EU. 
 

• Risk för sämre igenkänning. 
En konsekvent, tydlig och enhetlig grafisk profil blir allt viktigare i dagens enorma 
informationsbrus. När det gäller bolagets uppdrag att skapa ett ökat inresande till 
Göteborg ser bolaget det som en nackdel i att inkorporera fler grafiska element i 
det grafiska programmet. Det kan förvirra och minska igenkänningen av 
destinationen Göteborg.   
 

• Höga kostnader för omarbetning av grafisk profil 
 

 
Förutom det ekonomiska perspektivet och omvärldsperspektivet finns inga 
särskilda aspekter på ärendet utifrån barnperspektivet (FN:s barnkonvention), 
jämställdhetsperspektivet, mångfaldsperspektivet eller miljöperspektivet,  
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VD Göteborg & Co 
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Handling 2015 nr 140 
 

Motion av Maria Rydén (M) om att synliggöra EU-medlemskapet i Göteborg 

Göteborg den 2015-09-09 
Motion till Göteborgs kommunfullmäktige 

 
Sverige blev medlem i EU (Europeiska Unionen), den 1 januari 1995 efter att 
folkomröstning om medlemskap hållits och Ja-sidan vunnit. Att Sverige är en del av EU 
råder ingen tvekan om. Medlemskapet är känt av den breda allmänheten.  

Däremot ligger det nära till hands att fundera över hur stor andel, eller hur många av oss 
som tänker på hur medlemskapet påverkar vår vardag och hur Sverige, respektive 
Göteborg samspelar med EU:s institutioner och andra länder. Självfallet behöver vi inte 
veta och känna till allt, men min utgångspunkt är att Göteborg och göteborgarna har att 
tjäna på om det allmänna medvetandet om att vi är en del av EU ökade och blev mer 
påtagligt.   

Att känna till hur Sverige och Göteborg på alla plan utgör en del av EU, spelar sällan 
någon avgörande roll i vardagen. Däremot är det viktigt och kan ha betydande inverkan, 
såväl för individ som samhälle, om den allmänna medvetenheten om Göteborg och 
Sverige som en del av EU blev mer närvarande.  

För att öka både kunskap och stolthet över att vara EU-medborgare föreslår jag att 
staden tar fram ett program eller motsvarande som beskriver hur staden genom 
skyltning och annan fysisk gestaltning, såsom EU-flaggor, loggor samt kommunikation, 
kan korta avståndet och höja det allmänna medvetandet om Göteborg som en del av EU.  

Ett viktigt steg i frågan togs redan 2008, när kommunfullmäktige beslutade i enlighet 
med förslag från Moderaterna Jan Hallberg och Agneta Granberg, om att staden varje 
dag året om skulle flagga på Gustaf Adolfs torg med både den svenska flaggan och EU-
flaggan.  

Kommunfullmäktige föreslås besluta:  
Att uppdra åt kommunstyrelsen att efter samråd med berörda instanser återkomma med 
förslag på ett program eller motsvarande och komplettering av stadens grafiska profil, i 
enlighet med ovan, för att i högre grad synliggöra EU-medlemsskapet i Göteborg  

 

Maria Rydén (M) 
ledamot av Göteborgs kommunfullmäktige  
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